

**Protokół nr 15/2016**  
**posiedzenia**  
**Zarządu Powiatu w Białogardzie**  
**w dniu 16 maja 2016 r., w godz. 14<sup>00</sup> – 14<sup>35</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** i zaproponował następujący porządek obrad:

**Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:**

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie o zasięgu ponadgminnym przeznaczonego dla 180 mieszkańców - osób w podeszłym wieku oraz osób przewlekle somatycznie chorych.
3. Wniosek PFE Scholar w Białogardzie o przeliczenie, wyrównanie i wypłacenie stawek dotacji za rok 2013, 2014 i 2016.
4. Sprawy różne.

**Ad.1**

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.**

**Ad.2**

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie o zasięgu ponadgminnym przeznaczonego dla 180 mieszkańców - osób w podeszłym wieku oraz osób przewlekle somatycznie chorych, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Poinformował, że istotą uchwały jest ogłoszenie otwartego konkursu. Termin zlecenia zadania na 5 lat. Oferty należy składać do 6 czerwca 2016 r.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że do składu Komisji konkursowej muszą zostać wytypowane dwie osoby z Zarządu Powiatu. Jedną z nich jest Wicestarosta Piotr Pakuszto natomiast drugiego członka Komisji Zarząd musi wytypować.

Członek Zarządu – **Wojciech Potrzebowski** zaproponował na członka Komisji radnego Bogusława Stanczewskiego.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** wyraził zgodę na pracę w Komisji konkursowej. Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie kandydaturę Bogusława Stanczewskiego na członka Komisji konkursowej.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował kandydaturę radnego Bogusław Stanczewskiego na członka Komisji konkursowej.**

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie o zasięgu ponadgminnym przeznaczony dla 180 mieszkańców - osób w podeszłym wieku oraz osób przewlekle somatycznie chorych.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 33/2016 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie o zasięgu ponadgminnym przeznaczony dla 180 mieszkańców - osób w podeszłym wieku oraz osób przewlekle somatycznie chorych w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.**

### **Ad.3**

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez PFE Scholar w Białogardzie w sprawie przeliczenia, wyrównania i wypłacenia stawek dotacji za rok 2013, 2014, 2015 i 2016, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że PFE „Scholar” kwestionuje to, że wysokość stawki dotacji dla LO, która została ustalona przez organ prowadzący - Powiat na podstawie LO dla Dorosłych wchodzący w skład ZSP w Białogardzie nie jest adekwatna, ponieważ, że szkoła ta jest o dwuletnim cyklu kształcenia, że nauka trwa cztery semestry, nie jest tym samym typem ani podtypem szkoły ponadgimnazjalnej, co PFE Scholar prowadzi. W związku z powyższym Naczelnik powiedziała, że zgodnie z Ustawą o systemie oświaty art. 9 „wszystkie licea ogólnokształcące są trzyletnie”. LO dla Dorosłych działająca w strukturach ZSP w Białogardzie jest szkołą trzyletnią zgodnie z ustawą. Stwierdziła, że jest takim samym typem szkoły jak szkoła PFE Scholar. Oświadczyła, że Powiat na podstawie uchwały o dotacjach dla szkół niepublicznych i na podstawie ustawy o systemie oświaty art. 9 nie ma prawa sięgać po dane do naliczenia wysokości dotacji do szkoły w Koszalinie jeśli na terenie powiatu jest taki sam typ szkoły a szkoła bazową do naliczenia dotacji jest LO dla Dorosłych przy ZSP w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapytał, czy jest podstawa do redagowania takiego wniosku do Zarządu czy nie.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** stwierdziła, że Rada Powiatu powołując szkołę dla dorosłych w ZSP w Białogardzie powołała ją bazie obowiązujących przepisów. Jest to szkoła trzyletnia o cyklu kształcenia trzyletnim funkcjonująca w strukturze organizacyjnej ZSP. Oświadczyła, że na pewno nie jest szkołą dwuletnią. Stwierdziła, że argumentacje strony PFE Scholar są niezasadne. Zgodnie z ustawą cykl kształcenia liceów ogólnokształcących jest trzyletni. LO dla Dorosłych nie ma pełnego ciągu klasowego tzn., że nie ma klasy I, II, i III. Tylko w zależności od naboru ma dwa lub trzy oddziały. Ustawa o systemie oświaty określa, że Powiat ma ustalić dotację na podstawie ponoszonych wydatków bieżących tego typu szkoły. Następnie omówiła wydatki bieżące i koszty utrzymania ucznia.

*W tej chwili odbyła się dyskusja.*

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym wnioskiem.**

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

**Protokołowała**  
**Violetta Adamczewska**